Prefeitura Municipal de Limeira

CN-SIFPM

DATA 09/12/2015

.0.00.00.00
.1.00.00.00
.1.90.00.00
.1.90.05.00
.1.90.11.00
.1.90.13.00
.1.90.16.00
.1.90.91.00
.1.90.94.00
.1.90.96.00
.1.91.00.00
.1.91.13.00

TOTAL

3.2.00.00.00
3.2.90.00.00
3.2.90.21.00
3.2.91.00.00
3.2.91.21.00

TOTAL

3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.50.41.00
3.3.50.43.00
3.3.90.00.00
3.3.90.08.00
3.3.90.14.00
3.3.90.18.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.33.00
3.3.90.35.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.48.00
3.3.90.49.00
3.3.90.91.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
3.3.91.00.00
3.3.91.97.00

TOTAL
TOTAL

4.0.00.00.00

DESPESAS CORRENTES

pessoal e encargos sociais

aplicacoes diretas

out.beneficios previdenc.do servidor ou

vencimentos e vantagens fixas - pessoal
obrigacoes patronais
outras despesas variaveis - pessoal civi

sentencas judiciais

indenizacoes e restituicoes trabalhistas
ressarcimento de despesas de pessoal req
apl. direta decorrente de oper. intra-or
obrigacoes patronais (i)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

juros e encargos da divida

aplicacoes diretas

juros sobre a divida por contrato

apl. direta decorrente de oper. intra-or
juros s/a divida por contrato (i)

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

outras despesas correntes

transf.a instituicoes privadas sem fins
contribuicoes

subvencoes sociais

aplicacoes diretas

outros beneficios assistenciais

diarias - pessoal civil

auxilio financeiro a estudante

material de consumo
prem.cult.,artist.,cientificas,desport.e
material, bem ou servico p/ distribuicao
passagens e despesas com locomocao
servicos de consultoria

outros servicos de terceiros - pessoa fi
outros servicos de terceiros - pessoa ju
obrigacoes tributarias e contributivas
outros auxilios financeiros a pessoa fis
auxilio transporte

sentencas judiciais

despesas de exercicios anteriores
indenizacoes e restituicoes

apl. direta decorrente de oper. intra-or
aporte p/cobertura de deficit atuarial d

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA EMPENHADA POR ELEMENTO

7.500,00
9.654.853,98
282.270,62
637.000,00
36.258,08
64.812,88
1.200.000,00

722.606,02

12.605.301,58

138.047,73
0,00

15.864,00
0,00
-11.752,45
-197.075,38
17.010,60
1.333.274,12
2.125,90
35.287,36
47.421,52
-10.920.156,56
-910.153,46
0,00
30.000,00
6.210,78
0,00
30.589,51

12.000,00
-10.371.306,33

2.233.995,25

-0,11
-149,4
-4,36
-9,85
-0,56
-1,00
-18,56

-11,18

-195,0

-2,13
0,00

-0,24
0,00
0,18
3,04

-0,26

-20,63

-0,03

-0,54

-0,73

168,98

14,08
0,00

-0,46

-0,09
0,00

-0,47

-0,18
160,48

-34,56

3.688.243,61
213.314.885,36
9.308.279,30
211:1245 3797, 53
2.249.545,69
855.312,88
7.039.380,80

45.151.223,47

302.852.648,64

340.000,00
400.000,00

740.000,00

729.659,70
3.521.110,89

129.510,60
328.000,00
226.580,85
24.624.561,36
150.060,40
18.106.408,37
202.727,89
585.007,22
2.616.078,63
277.324.704,69
8.541.262,90
1.554.457,28
1.338.772,15
498.165,88
262.848,89
1.746.349,42

3.127.311,58
345.613.578,70

649.206.227,34

0,55
32,03
1,39
3,19
0,33
0,12
1,05

4.047.743,61
216.955.489,23
9.827.000,00
22.036.277,53
4.574.000,00
1.115.000,00
7.099.380,80

46.703.155,42

312.358.046,59

350.000,00
400.000,00

750.000,00

1.585.000,00
3.528.000,00

135.000,00
650.000,00
250.000,00
31.744.500,22
228.000,00
21.875.500,00
507.000,00
631.000,00
3.538.600,00
302.919.928,52
9.232.000,00
1.687.000,00
1.360.000,00
9.100.000,00
353.300,00
1.898.810,10

3.160.000,00
394.383.638,84

707.491.685,43

0,42
22,88
1,03
2,32
0,48
0,11
0,74

3,34

2,30
0,05
0,06
0,37
31,95
07197,
0,17
0,14
0,96
0,03
0,20

359.500,00
3.640.603,87
518.720,70
790.500,00
2.324.454,31
259.687,12
60.000,00

1.551.931,95

9.505.397,95

10.000,00
0,00

10.000,00

855.340,30
6.889,11

5.489,40
322.000,00
23.419,15
7.119.938,86
77.939,60
3.769.091,63
304.272,11
45.992,78
922.521,37
25.595.223,83
690.737,10
132.542,72
21.227,85
8.601.834,12
90.451,11
152.460,68

32.688,42
48.770.060,14

58.285.458,09

0,12
1,29
0,18
0,28
0,82

0,02




Prefeitura Municipal de Limeira

CN-SIFPM

DATA 09/12/2015

.00.00.00
.90.00.00
.90.30.00
.90.35.00
.90.39.00
.90.51.00
.90.52.00
.90.61.00
.90.91.00
.90.93.00

TOTAL

4.5.00.00.00
4.5.90.00.00
4.5.90.66.00

TOTAL

4.6.00.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00

9
9
9
9

0
Cl
9
9

TOTAL
TOTAL
.00.00.00
.00.00.00
.99.00.00
.99.99.00
TOTAL

TOTAL

investimentos

aplicacoes diretas

material de consumo

servicos de consultoria

outros servicos de terceiros - pessoa ju
obras e instalacoes

equipamentos e material permanente
aquisicao de imoveis

sentencas judiciais

indenizacoes e restituicoes

INVESTIMENTOS

inversoes financeiras

aplicacoes diretas

concessao de emprestimos e financiamento
INVERSOES FINANCEIRAS

amortizacao / refinanciamento da divida
aplicacoes diretas

principal da divida contratual resgatada
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP
reserva de contingencia ou reserva do rp
reserva de contingencia ou reserva do rp
reserva de contingencia ou reserva do rp
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP

TOTAL GERAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA EMPENHADA POR ELEMENTO

0,00

0,00

0,00
-7.719.838,54
122.264,45
526.353,35
0,00

0,00

-7.071.220,74

-1.625.086,47
-1.625.086,47

-8.696.307,21

0,00
0,00
0,00
119,45
-1,89
-8,14
0,00
0,00

109,42

25,14
25,14

134,56

No Ano | g |

0,00 0,00

0,00 0,00
820.805,56 0,12
8.636.868,88 1,29
2.277.868,50 0,34
791.810,00 0,11
0,00 0,00

0,00 0,00
12.527.352,94 1,88
0,00 0,00

0,00 0,00
4.066.913,53 0,61
4.066.913,53 0,61
16.594.266,47 2,49
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
665.800.493,81 100,00

53.000,00
3.256.000,00
22.891.000,00
183.359.498,08
20.519.774,24
821.000,00
54.000,00
12.000,00

230.966.272,32

48.000,00

48.000,00

5.692.000,00
5.692.000,00

236.706.272,32

3.680.000,00
3.680.000,00
3.680.000,00

947.877.957,75

0,00
0,34
2,41
19,34
2,16
0,08
0,00
0,00

24,36

53.000,00
3.256.000,00
22.070.194,44
174.722.629,20
18.241.905,74
29.190,00
54.000,00
12.000,00

218.438.919,38

48.000,00

48.000,00

1.625.086,47
1.625.086,47

220.112.005,85

3.680.000,00
3.680.000,00
3.680.000,00

282.077.463,94

0,01
1,15
7,82
61,94
6,46
0,01
0,01
0,00

77,43

0,57
0,57

78,03

JOAO MARCOS SANCHEZ CARRASCO
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA

ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

FLAVIO FERREIRA

CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE

TATIANA C.HENRIQUE CONCEICAO
ANALISTA CONTABIL FINANCEIRO
CRC-1SP232877/0-9

MARIA ELISA VITTE DE SOUZA
DIRETORA ADMINISTRACAO FINANCEIRA




